
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 1 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GM LFP - Atención a Personas en Situación de Dependencia 1 D

393908

577753

505751

417915

657853

413678

SANCHEZ PEREIRA, ANDREA

SARMIENTO PÉREZ, NAYRA DE LAS NIEVES

MARCOS VERA, AITANA

TOMAS HERNANDEZ, DANIELA

ÁLVAREZ HURTADO, RAQUEL

BARRIO RODRÍGUEZ, ALBA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

3

3

Puntos

  7,66

  7,63

  7,57

  7,57

  9,00

  7,76

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2023

2024

2024

2024

2023

2024

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 2 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GM LOE - Atención a Personas en Situación de Dependencia 2 D

230393 PÉREZ FORTUNATO, JÉSSICA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

Puntos

  7,67

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2015

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 3 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GS LFP - Acondicionamiento físico 1 D

445607

137302

466548

294802

408510

CORONEL GUTIERREZ, DIEGO ALEJANDRO

CASTRO RADA, MARIAM YULIANA

GARCIA GUTIERREZ, DAVID

PRIETO FERNÁNDEZ, SAMUEL

BECKER GARCÍA, LUIS FERNANDO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

Puntos

  8,42

  7,34

 17,06

 15,53

 15,24

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2022

2022

2020

2019

2021

 Título de
Acceso

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 4 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GS LFP - Educación Infantil 1 D

977036

15400

592480

703098

994497

762152

86458

65419

480379

22529

GALVEZ CHICOTE, PAULA

FERNÁNDEZ CASTAÑÓN, VÍCTOR

LÓPEZ LÓPEZ, NOAH

CAVERO ARES, LAURA

VEGA HERAS, VICTORIA

ALFARO RODRÍGUEZ, DAVID

FERNÀNDEZ BERCIANO, YAIZA

RODRÍGUEZ VALLE, MIRIAN

ARIAS ALVAREZ, PAULA

RODRIGUEZ FIDALGO, ANDREA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

Puntos

 13,81

 13,63

 13,56

 13,47

 13,24

 13,12

 13,12

 13,06

  7,25

  9,08

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2024

2024

2024

2022

2024

2024

2024

2024

2001

 Título de
Acceso

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 5 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GS LFP - Enseñanza y animación sociodeportiva 1 D

275545

432383

691878

873523

745297

495826

891892

MÉNDEZ PRESA, SANDRA

ÁLVAREZ HURTADO, IZAN

RUBIO URIA, ALBA

RODRIGUEZ SALCEDO, IKER

CRUZ ACOSTA, ENAITZ

PEQUEÑO LOZANO, VICTOR

FERNÁNDEZ SAN FRANCISCO, DANIEL

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

 14,12

 13,94

 13,81

 13,65

 13,59

 13,59

 13,35

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

 Título de
Acceso

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

EN PRIMERA OPCIÓN

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 6 / 6 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

LEON
LEÓN
24006049 ORDOÑO II

GS LOE - Educación Infantil 2 D

797229 VILLASOL VELASCO, MIRIAM

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

1

Puntos

 13,00

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

 Fecha Fin 
Estudios

2010

 Título de
Acceso

BAC


